
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

22.04.2024                                                                                                       № 40-ОД 

пгт Пижанка 

Об утверждении муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год и плановый период 

2025-2026 годов в Пижанском муниципальном округе 

 

В соответствии с частью 3 статьи 6 Федерального закона от 28.12.2022 

года №568-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившей силу части 3 статьи 3 

Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О 

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 

постановлением администрации Пижанского муниципального округа от 

19.04.2024 № 207 «О Порядке формирования муниципальных социальных 

заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ Кировской области, о форме и сроках 

формирования отчета об их исполнении», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год и плановый период 

2025-2026 годов в Пижанском муниципальном округе в соответствии с 

приложением (далее – муниципальный социальный заказ). 

2. МКУ «РЦ образования Пижанского муниципального округа»: 

2.1. Обеспечить направление информации о муниципальном 

социальном заказе в финансовое управление Пижанского муниципального 



округа Кировской области для последующей публикации в государственной 

интегрированной информационной системе управления общественными 

финансами "Электронный бюджет". 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                           С.Ю. Скрипин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

приказом Управления образования  

Пижанского муниципального округа Кировской области 

от  22.04.2024 № 40-ОД 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год и на плановый период 2025 - 2026 годов  

на 01.09.2024 г 

 

   Коды 

  Дата 01.09.2024 

  по ОКПО 58013645 

Уполномоченный орган Управление образования Пижанского муниципального округа Кировской области 

Глава БК 903 

(полное наименование уполномоченного органа) 

Наименование бюджета  Бюджет Пижанского муниципального округа 

по 

ОКТМО 
33531000 

Статус  1 формируется впервые   

Направление деятельности  Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей на территории муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в 

очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода 

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на очередной финансовый год) 

Наименование 

муниципальной 

услуги (укрупненной 

муниципальной 

услуги)  

Год 

определе

ния 

исполнит

елей 

муниципа

льных 

услуг 

(укрупне

нной 

муниципа

льной 

услуги)  

Место 

оказания 

муниципа

льной 

услуги 

(укрупне

нной 

муниципа

льной 

услуги)  

Показатель, характеризующий 

объем оказания 

муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной 

услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

наименов

ание 

показател

я  

единица измерения всего  из них 

наименов

ание  

код по 

ОКЕИ 

оказываемого 

муниципальными 

казенными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания  

оказываемого 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания  

в соответствии с 

конкурсом  

в соответствии с 

социальными 

сертификатами  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Дополнительное 

образование 

2024 РФ Количест

во 

человеко-

часов 

Человеко-

часы 

539 6720 2880 0 0 3840 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2025 год (на 1-й год планового периода) 

Наименование 

муниципальной 

услуги (укрупненной 

муниципальной 

услуги)  

Год 

определе

ния 

исполнит

елей 

муниципа

льных 

услуг 

(укрупне

нной 

муниципа

льной 

услуги)  

Место 

оказания 

муниципа

льной 

услуги 

(укрупне

нной 

муниципа

льной 

услуги)  

Показатель, характеризующий 

объем оказания 

муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной 

услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

наименов

ание 

показател

я  

единица измерения всего  из них 

наименов

ание  

код по 

ОКЕИ 

оказываемого 

муниципальными 

казенными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания  

оказываемого 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания  

в соответствии с 

конкурсом  

в соответствии с 

социальными 

сертификатами  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Дополнительное 

образование 

2025 РФ Количест

во 

человеко-

часов 

Человеко-

часы 

539 6720 2880 0 0 3840 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


 

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2026 год (на 2-й год планового периода) 

Наименование 

муниципальной 

услуги (укрупненной 

муниципальной 

услуги)  

Год 

определе

ния 

исполнит

елей 

муниципа

льных 

услуг 

(укрупне

нной 

муниципа

льной 

услуги)  

Место 

оказания 

муниципа

льной 

услуги 

(укрупне

нной 

муниципа

льной 

услуги)  

Показатель, характеризующий 

объем оказания 

муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной 

услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

наименов

ание 

показател

я  

единица измерения всего  из них 

наименов

ание  

код по 

ОКЕИ 

оказываемого 

муниципальными 

казенными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания  

оказываемого 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания  

в соответствии с 

конкурсом  

в соответствии с 

социальными 

сертификатами  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Дополнительное 

образование 

2026 РФ Количест

во 

человеко-

часов 

Человеко-

часы 

539 6720 2880 0 0 3840 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


 

4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2027 - 2028 годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода) 

 

Наименование 

муниципальной 

услуги (укрупненной 

муниципальной 

услуги)  

Год 

определе

ния 

исполнит

елей 

муниципа

льных 

услуг 

(укрупне

нной 

муниципа

льной 

услуги)  

Место 

оказания 

муниципа

льной 

услуги 

(укрупне

нной 

муниципа

льной 

услуги)  

Показатель, характеризующий 

объем оказания 

муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной 

услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

наименов

ание 

показател

я  

единица измерения всего  из них 

наименов

ание  

код по 

ОКЕИ 

оказываемого 

муниципальными 

казенными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания  

оказываемого 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания  

в соответствии с 

конкурсом  

в соответствии с 

социальными 

сертификатами  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Дополнительное 

образование 

2027-2028 РФ Количест

во 

человеко-

часов 

Человеко-

часы 

539 6720 2880 0 0 3840 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за 

пределами планового периода 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


 

Наименование укрупненной муниципальной услуги  

___________________________________________________ 

 

 

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2024 год (на очередной 

финансовый год) 

 

Наиме

новани

е 

муници

пально

й 

услуги 

(муниц

ипальн

ых 

услуг, 

составл

яющих 

укрупн

енную 

муници

пальну

ю 

услугу)  

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

записи  

Содерж

ание 

муници

пальной 

услуги 

(муници

пальны

х услуг 

в 

социаль

ной 

сфере, 

составл

яющих 

укрупне

нную 

услугу» 

 

Услови

я 

(формы

) 

оказани

я 

муници

пальной 

услуги 

(муници

пальны

х услуг, 

составл

яющих 

укрупне

нную 

муници

пальну

ю 

услугу)  

Категори

и 

потребит

елей 

муниципа

льных 

услуг 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муниципа

льную 

услугу)  

Уполном

оченный 

орган 

(орган, 

уполномо

ченный 

на 

формиров

ание 

муниципа

льного 

социальн

ого 

заказа)  

Срок 

оказания 

муниципа

льной 

услуги 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муниципа

льную 

услугу)  

Год 

определе

ния 

исполнит

елей 

муниципа

льных 

услуг 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муниципа

льную 

услугу)  

Место 

оказани

я 

муници

пальной 

услуги 

(муници

пальны

х услуг, 

составл

яющих 

укрупне

нную 

муници

пальну

ю 

услугу)  

Показатель, 

характеризующий объем 

оказания 

муниципальной услуги 

(муниципальных, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную услугу) 

Значение показателя, характеризующего 

объем оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных 

услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

Предельные 

допустимые 

возможные 

отклонения 

от 

показателей

, 

характеризу

ющих 

объем 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

(муниципал

ьных услуг, 

составляющ

их 

укрупненну

ю 

муниципаль

ную услугу)  

наимен

ование 

показат

еля  

единица 

измерения 

оказываемо

го 

муниципал

ьными 

казенными 

учреждени

ями на 

основании 

муниципал

ьного 

задания  

оказываемог

о 

муниципаль

ными 

бюджетными 

и 

автономным

и 

учреждения

ми на 

основании 

муниципаль

ного задания  

в 

соотве

тствии 

с 

конку

рсом  

в 

соответ

ствии с 

социаль

ными 

сертифи

катами  

наиме

нован

ие  

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


Реализ

ация 

дополн

ительн

ых 

общера

звиваю

щих 

програ

мм 

80420

0О.99.

0.ББ52

АЖ72

000 

техниче

ская 

очная дети за 

исключен

ием детей 

с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

Управлен

ие 

образован

ия 

Пижанск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Кировско

й области 

2024 2024 РФ Количес

тво 

человек

о-часов 

Челов

еко-

часы 

539 0 0 0 3840 (+,-) 3% 

Реализ

ация 

дополн

ительн

ых 

общера

звиваю

щих 

програ

мм 

80420

0О.99.

0.ББ52

АЗ680

00 

туристс

ко-

краевед

ческая 

очная дети за 

исключен

ием детей 

с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

Управлен

ие 

образован

ия 

Пижанск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Кировско

й области 

2024 2024 РФ Количес

тво 

человек

о-часов 

Челов

еко-

часы 

539 2880 0 0 0 (+,-) 3% 

Итого      2880   3840  

 

 

 

2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2025 год (на 1-й год 



планового периода) 

 

Наиме

новани

е 

муници

пально

й 

услуги 

(муниц

ипальн

ых 

услуг, 

составл

яющих 

укрупн

енную 

муници

пальну

ю 

услугу)  

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

записи  

Содерж

ание 

муници

пальной 

услуги 

(муници

пальны

х услуг 

в 

социаль

ной 

сфере, 

составл

яющих 

укрупне

нную 

услугу» 

 

Услови

я 

(формы

) 

оказани

я 

муници

пальной 

услуги 

(муници

пальны

х услуг, 

составл

яющих 

укрупне

нную 

муници

пальну

ю 

услугу)  

Категори

и 

потребит

елей 

муниципа

льных 

услуг 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муниципа

льную 

услугу)  

Уполном

оченный 

орган 

(орган, 

уполномо

ченный 

на 

формиров

ание 

муниципа

льного 

социальн

ого 

заказа)  

Срок 

оказания 

муниципа

льной 

услуги 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муниципа

льную 

услугу)  

Год 

определе

ния 

исполнит

елей 

муниципа

льных 

услуг 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муниципа

льную 

услугу)  

Место 

оказани

я 

муници

пальной 

услуги 

(муници

пальны

х услуг, 

составл

яющих 

укрупне

нную 

муници

пальну

ю 

услугу)  

Показатель, 

характеризующий объем 

оказания 

муниципальной услуги 

(муниципальных, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную услугу) 

Значение показателя, характеризующего 

объем оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных 

услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

Предельны

е 

допустимы

е 

возможные 

отклонения 

от 

показателе

й, 

характериз

ующих 

объем 

оказания 

муниципал

ьной 

услуги 

(муниципа

льных 

услуг, 

составляю

щих 

укрупненн

ую 

муниципал

ьную 

услугу)  

наимен

ование 

показат

еля  

единица 

измерения 

оказываемо

го 

муниципал

ьными 

казенными 

учреждени

ями на 

основании 

муниципал

ьного 

задания  

оказываемог

о 

муниципаль

ными 

бюджетными 

и 

автономным

и 

учреждения

ми на 

основании 

муниципаль

ного задания  

в 

соотве

тствии 

с 

конку

рсом  

в 

соответ

ствии с 

социаль

ными 

сертифи

катами  

наиме

нован

ие  

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


Реализ

ация 

дополн

ительн

ых 

общера

звиваю

щих 

програ

мм 

80420

0О.99.

0.ББ52

АЖ72

000 

техниче

ская 

очная дети за 

исключен

ием детей 

с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

Управлен

ие 

образован

ия 

Пижанск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Кировско

й области 

2025 2025 РФ Количес

тво 

человек

о-часов 

Челов

еко-

часы 

539 0 0 0 3840 (+,-) 3% 

Реализ

ация 

дополн

ительн

ых 

общера

звиваю

щих 

програ

мм 

80420

0О.99.

0.ББ52

АЗ680

00 

туристс

ко-

краевед

ческая 

очная дети за 

исключен

ием детей 

с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

Управлен

ие 

образован

ия 

Пижанск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Кировско

й области 

2025 2025 РФ Количес

тво 

человек

о-часов 

Челов

еко-

часы 

539 2880 0 0 0 (+,-) 3% 

Итого      2880   3840  

 

 

 

3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2026 год (на 2-й год 



планового периода) 

 

Наиме

новани

е 

муници

пально

й 

услуги 

(муниц

ипальн

ых 

услуг, 

составл

яющих 

укрупн

енную 

муници

пальну

ю 

услугу)  

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

записи  

Содерж

ание 

муници

пальной 

услуги 

(муници

пальны

х услуг 

в 

социаль

ной 

сфере, 

составл

яющих 

укрупне

нную 

услугу» 

 

Услови

я 

(формы

) 

оказани

я 

муници

пальной 

услуги 

(муници

пальны

х услуг, 

составл

яющих 

укрупне

нную 

муници

пальну

ю 

услугу)  

Категори

и 

потребит

елей 

муниципа

льных 

услуг 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муниципа

льную 

услугу)  

Уполном

оченный 

орган 

(орган, 

уполномо

ченный 

на 

формиров

ание 

муниципа

льного 

социальн

ого 

заказа)  

Срок 

оказания 

муниципа

льной 

услуги 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муниципа

льную 

услугу)  

Год 

определе

ния 

исполнит

елей 

муниципа

льных 

услуг 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муниципа

льную 

услугу)  

Место 

оказани

я 

муници

пальной 

услуги 

(муници

пальны

х услуг, 

составл

яющих 

укрупне

нную 

муници

пальну

ю 

услугу)  

Показатель, 

характеризующий объем 

оказания 

муниципальной услуги 

(муниципальных, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную услугу) 

Значение показателя, характеризующего 

объем оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных 

услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

Предельны

е 

допустимы

е 

возможные 

отклонения 

от 

показателе

й, 

характериз

ующих 

объем 

оказания 

муниципал

ьной 

услуги 

(муниципа

льных 

услуг, 

составляю

щих 

укрупненн

ую 

муниципал

ьную 

услугу)  

наимен

ование 

показат

еля  

единица 

измерения 

оказываемо

го 

муниципал

ьными 

казенными 

учреждени

ями на 

основании 

муниципал

ьного 

задания  

оказываемог

о 

муниципаль

ными 

бюджетными 

и 

автономным

и 

учреждения

ми на 

основании 

муниципаль

ного задания  

в 

соотве

тствии 

с 

конку

рсом  

в 

соответ

ствии с 

социаль

ными 

сертифи

катами  

наиме

нован

ие  

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


Реализ

ация 

дополн

ительн

ых 

общера

звиваю

щих 

програ

мм 

80420

0О.99.

0.ББ52

АЖ72

000 

техниче

ская 

очная дети за 

исключен

ием детей 

с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

Управлен

ие 

образован

ия 

Пижанск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Кировско

й области 

2026 2026 РФ Количес

тво 

человек

о-часов 

Челов

еко-

часы 

539 0 0 0 3840 (+,-) 3% 

Реализ

ация 

дополн

ительн

ых 

общера

звиваю

щих 

програ

мм 

80420

0О.99.

0.ББ52

АЗ680

00 

туристс

ко-

краевед

ческая 

очная дети за 

исключен

ием детей 

с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

Управлен

ие 

образован

ия 

Пижанск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Кировско

й области 

2026 2026 РФ Количес

тво 

человек

о-часов 

Челов

еко-

часы 

539 2880 0 0 0 (+,-) 3% 

Итого      2880   3840  

 

 

 

4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2027 - 2028 годы (на срок 

оказания муниципальной услуги за пределами планового периода) 



 

Наиме

новани

е 

муници

пально

й 

услуги 

(муниц

ипальн

ых 

услуг, 

составл

яющих 

укрупн

енную 

муници

пальну

ю 

услугу)  

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

записи  

Содерж

ание 

муници

пальной 

услуги 

(муници

пальны

х услуг 

в 

социаль

ной 

сфере, 

составл

яющих 

укрупне

нную 

услугу» 

 

Услови

я 

(формы

) 

оказани

я 

муници

пальной 

услуги 

(муници

пальны

х услуг, 

составл

яющих 

укрупне

нную 

муници

пальну

ю 

услугу)  

Категори

и 

потребит

елей 

муниципа

льных 

услуг 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муниципа

льную 

услугу)  

Уполном

оченный 

орган 

(орган, 

уполномо

ченный 

на 

формиров

ание 

муниципа

льного 

социальн

ого 

заказа)  

Срок 

оказания 

муниципа

льной 

услуги 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муниципа

льную 

услугу)  

Год 

определе

ния 

исполнит

елей 

муниципа

льных 

услуг 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муниципа

льную 

услугу)  

Место 

оказани

я 

муници

пальной 

услуги 

(муници

пальны

х услуг, 

составл

яющих 

укрупне

нную 

муници

пальну

ю 

услугу)  

Показатель, 

характеризующий объем 

оказания 

муниципальной услуги 

(муниципальных, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную услугу) 

Значение показателя, характеризующего 

объем оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных 

услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

Предельны

е 

допустимы

е 

возможные 

отклонения 

от 

показателе

й, 

характериз

ующих 

объем 

оказания 

муниципал

ьной 

услуги 

(муниципа

льных 

услуг, 

составляю

щих 

укрупненн

ую 

муниципал

ьную 

услугу)  

наимен

ование 

показат

еля  

единица 

измерения 

оказываемо

го 

муниципал

ьными 

казенными 

учреждени

ями на 

основании 

муниципал

ьного 

задания  

оказываемог

о 

муниципаль

ными 

бюджетными 

и 

автономным

и 

учреждения

ми на 

основании 

муниципаль

ного задания  

в 

соотве

тствии 

с 

конку

рсом  

в 

соответ

ствии с 

социаль

ными 

сертифи

катами  

наиме

нован

ие  

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


Реализ

ация 

дополн

ительн

ых 

общера

звиваю

щих 

програ

мм 

80420

0О.99.

0.ББ52

АЖ72

000 

техниче

ская 

очная дети за 

исключен

ием детей 

с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

Управлен

ие 

образован

ия 

Пижанск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Кировско

й области 

2027 2027 РФ Количес

тво 

человек

о-часов 

Челов

еко-

часы 

539 0 0 0 3840 (+,-) 3% 

Реализ

ация 

дополн

ительн

ых 

общера

звиваю

щих 

програ

мм 

80420

0О.99.

0.ББ52

АЗ680

00 

туристс

ко-

краевед

ческая 

очная дети за 

исключен

ием детей 

с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

Управлен

ие 

образован

ия 

Пижанск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Кировско

й области 

2027 2027 РФ Количес

тво 

человек

о-часов 

Челов

еко-

часы 

539 2880 0 0 0 (+,-) 3% 

Итого      2880   3840  

           

Наиме Уника Содерж Услови Категори Уполном Срок Год Место Показатель, Значение показателя, характеризующего Предельны



новани

е 

муници

пально

й 

услуги 

(муниц

ипальн

ых 

услуг, 

составл

яющих 

укрупн

енную 

муници

пальну

ю 

услугу)  

льный 

номер 

реестр

овой 

записи  

ание 

муници

пальной 

услуги 

(муници

пальны

х услуг 

в 

социаль

ной 

сфере, 

составл

яющих 

укрупне

нную 

услугу» 

 

я 

(формы

) 

оказани

я 

муници

пальной 

услуги 

(муници

пальны

х услуг, 

составл

яющих 

укрупне

нную 

муници

пальну

ю 

услугу)  

и 

потребит

елей 

муниципа

льных 

услуг 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муниципа

льную 

услугу)  

оченный 

орган 

(орган, 

уполномо

ченный 

на 

формиров

ание 

муниципа

льного 

социальн

ого 

заказа)  

оказания 

муниципа

льной 

услуги 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муниципа

льную 

услугу)  

определе

ния 

исполнит

елей 

муниципа

льных 

услуг 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муниципа

льную 

услугу)  

оказани

я 

муници

пальной 

услуги 

(муници

пальны

х услуг, 

составл

яющих 

укрупне

нную 

муници

пальну

ю 

услугу)  

характеризующий объем 

оказания 

муниципальной услуги 

(муниципальных, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную услугу) 

объем оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных 

услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

е 

допустимы

е 

возможные 

отклонения 

от 

показателе

й, 

характериз

ующих 

объем 

оказания 

муниципал

ьной 

услуги 

(муниципа

льных 

услуг, 

составляю

щих 

укрупненн

ую 

муниципал

ьную 

услугу)  

наимен

ование 

показат

еля  

единица 

измерения 

оказываемо

го 

муниципал

ьными 

казенными 

учреждени

ями на 

основании 

муниципал

ьного 

задания  

оказываемог

о 

муниципаль

ными 

бюджетными 

и 

автономным

и 

учреждения

ми на 

основании 

муниципаль

ного задания  

в 

соотве

тствии 

с 

конку

рсом  

в 

соответ

ствии с 

социаль

ными 

сертифи

катами  

наиме

нован

ие  

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


Реализ

ация 

дополн

ительн

ых 

общера

звиваю

щих 

програ

мм 

80420

0О.99.

0.ББ52

АЖ72

000 

техниче

ская 

очная дети за 

исключен

ием детей 

с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

Управлен

ие 

образован

ия 

Пижанск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Кировско

й области 

2028 2028 РФ Количес

тво 

человек

о-часов 

Челов

еко-

часы 

539 0 0 0 3840 (+,-) 3% 

Реализ

ация 

дополн

ительн

ых 

общера

звиваю

щих 

програ

мм 

80420

0О.99.

0.ББ52

АЗ680

00 

туристс

ко-

краевед

ческая 

очная 028 дети 

за 

исключен

ием детей 

с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

Управлен

ие 

образован

ия 

Пижанск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Кировско

й области 

2028 2028 РФ Количес

тво 

человек

о-часов 

Челов

еко-

часы 

539 2880 0 0 0 (+,-) 3% 

Итого      2880   3840  

 

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 

услугу), на срок оказания муниципальной услуги 



 

 

Наимено

вание 

муницип

альной 

услуги 

(муници

пальных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупне

нную 

муницип

альную 

услугу)  

Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи  

Содержа

ние 

муницип

альной 

услуги 

(муницип

альных 

услуг в 

социальн

ой сфере, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

услугу» 

 

Условия 

(формы) 

оказания 

муницип

альной 

услуги 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муницип

альную 

услугу)  

Категории 

потребител

ей 

муниципал

ьных услуг 

(муниципа

льных 

услуг, 

составляю

щих 

укрупненн

ую 

муниципал

ьную 

услугу)  

Год 

определени

я 

исполнител

ей 

муниципал

ьных услуг 

(муниципа

льных 

услуг, 

составляю

щих 

укрупненн

ую 

муниципал

ьную 

услугу)  

Место 

оказания 

муницип

альной 

услуги 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муницип

альную 

услугу)  

Показатель, характеризующий качество оказания 

муниципальной услуги (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу), 

на срок оказания муниципальной услуги   

Значение 

показателя, 

характеризующег

о качество 

оказания 

муниципальной 

услуги 

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу, на срок 

оказания 

муниципальной 

услуги  

Предельные 

допустимые 

возможные 

отклонения от 

показателя, 

характеризующего 

качество оказания 

муниципальной 

услуги 

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу, на срок 

оказания 

муниципальной 

услуги  

наименование 

показателя  

единица измерения 

наименовани

е  

код по ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


Реализац

ия 

дополни

тельных 

общераз

вивающ

их 

програм

м 

804200

О.99.0.

ББ52А

Ж72000 

техничес

кая 

очная дети за 

исключени

ем детей с 

ограниченн

ыми 

возможнос

тями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

2024 рф Процент потребителей 

услуг, удовлетворенных 

качеством 

муниципальных услуг в 

социальной сфере по 

направлению 

деятельности 

«реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ для детей», 

оказанных 

исполнителями услуг, 

от общего числа 

потребителей услуг, 

определенный по 

результатам 

мониторинга 

удовлетворенности 

потребителей услуг 

процент 744 90 (+,-) 10% 



Реализац

ия 

дополни

тельных 

общераз

вивающ

их 

програм

м 

804200

О.99.0.

ББ52АЗ

68000 

туристск

о-

краеведч

еская 

очная дети за 

исключени

ем детей с 

ограниченн

ыми 

возможнос

тями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

2024 рф Процент потребителей 

услуг, удовлетворенных 

качеством 

муниципальных услуг в 

социальной сфере по 

направлению 

деятельности 

«реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ для детей», 

оказанных 

исполнителями услуг, 

от общего числа 

потребителей услуг, 

определенный по 

результатам 

мониторинга 

удовлетворенности 

потребителей услуг 

процент 744 90 (+,-) 10% 

 

 

 

Начальник Управления образования  

Пижанского муниципального округа Кировской области 

  

С.Ю. Скрипин 

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) 

 

"22 " апреля 2024 г. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


